МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

Советская ул., 176, г. Майкоп, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ
ГЪЭСЭНЫГЪЭМРЭ ШIЭНЫГЪЭМРЭКIЭ

И МИНИСТЕРСТВ

Советскэр ур., 176, къ. Мыекъуапэ, 385000
тел. 57-09-52, факс 52-12-01

e-mail: minobr@adygheya.gov.ru

ПРИКАЗ

от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Майкоп

О результатах аттестации педагогических работников в целях
установления квалификационной категории

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 и на основании решения аттестационной
комиссии Министерства образования и науки Республики Адыгея (решение № 4
от 25.04.2025)

приказываю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 1).
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим

работникам (приложение 2).
3. Установить квалификационную категорию «педагог-наставник»

(приложение 3).
4. ГБУ РА «Государственная аттестационная служба системы

образования» (Айриян Л.А.) до 6 мая 2025 года:
4.1. Внести сведения об итогах аттестации педагогических работников в

банк данных по аттестации педагогических работников;
4.2. Разместить данный приказ на сайтах Министерства образования и

науки Республики Адыгея и ГБУ РА «Государственная аттестационная служба
системы образования».

5.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заместитель
Министра

[SIGNERSTAMP1]

А.А.Журавель

Приложение 1 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Список

педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея,
которым установлена высшая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Хапонен Юлия
Константиновна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская гимназия»

учитель

2.  Хунагова Саида
Махмудовна

ГБОУ РА «Адыгейская
республиканская гимназия»

учитель

3.  Гладченко Анастасия
Владимировна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

4.  Михайлова Людмила
Владимировна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

5.  Попова Елена
Григорьевна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

6.  Шиманская Галина
Ивановна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств № 1»

преподаватель

7.  Гладкова Светлана
Александровна

МБОУ «СШ № 2»
г. Майкопа

учитель

8.  Северинова Оксана
Олеговна

МБОУ «СШ № 2»
г. Майкопа

учитель

9.  Жуковский Эдуард
Владимирович

МБОУ «Майкопская
гимназия № 5»
г. Майкопа

учитель

10.  Сиротенко Юлия
Сергеевна

МБОУ «Лицей № 8»
г. Майкопа

учитель

11.  Киракосян Артур
Грантович

МБОУ «Майкопская
гимназия № 22»
г. Майкопа

учитель

12.  Мачульская Анна
Ивановна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

13.  Скрылева Дарья
Александровна

МБОУ «СШ № 28»
г. Майкопа

учитель

14.  Дятлова Ольга
Александровна

МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

15.  Сайчук Елена Васильевна МБОУ «Лицей № 34»
г. Майкопа

учитель

16.  Ильяшенко Ольга
Викторовна

МБДОУ № 7
г. Майкопа

воспитатель

17.  Зимина Наталья
Николаевна

МБДОУ № 20
г. Майкопа

воспитатель

18.  Воробкалова Кристина
Дмитриевна

МБДОУ № 21
г. Майкопа

воспитатель

19.  Хачецукова Инна
Наибовна

МБДОУ № 21
г. Майкопа

воспитатель

20.  Сташ Роза Алиевна  МБДОУ № 28
г. Майкопа

воспитатель

21.  Чич Гульнара
Агасалим кызы

МБОУ «ОЦ № 1»
Майкопского района

учитель

22.  Казанцева Александра
Анатольевна

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

23.  Паатова Ирина
Леонидовна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

24.  Кузнецова Марина
Валерьевна

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

педагог-психолог

25.  Нагоева Лариса
Рамзиновна

МБОУ «СОШ № 3»
Шовгеновского района

учитель

26.  Кагазежева Любовь
Карповна

МБОУ «СОШ № 3»
Шовгеновского района

учитель

27.  Яхутлева Аминет
Заурбечевна

МБОУ «СОШ № 10»
Шовгеновского района

учитель

28.  Желеготова Замира
Азаматовна

МБОУ «СОШ № 1»
Кошехабльского района

учитель

29.  Гаштова Марзият
Сафарбиевна

МБОУ «СОШ № 5»
Кошехабльского района

учитель

30.  Вакажев Заур Русланович МБОУ ДО «Кошехабльская
ДЮСШ»
Кошехабльского района

тренер-преподаватель

31.  Штымов Аслан
Батмирзович

МБОУ ДО «Кошехабльская
ДЮСШ»
Кошехабльского района

тренер-преподаватель

32.  Омельченко Наталья
Ивановна

МБДОУ № 14
Кошехабльского района

воспитатель

33.  Блягоз Мариет
Вячеславовна

МБОУ «СОШ № 1»
г. Адыгейска

учитель

34.  Тхатель Светлана
Шабановна

МБОУ «СОШ № 4»
г. Адыгейска

учитель

35.  Хуако Ирина
Кадирбечевна

МБОУ «СОШ № 5»
г. Адыгейска

учитель

36.  Хахук Лиза Рашидовна МБДОУ № 6
г. Адыгейска

педагог дополнительного
образования

37.  Мартыненко Геннадий
Александрович

МБОУ «СШ № 2»
Тахтамукайского района

учитель

38.  Хизетель Галина
Николаевна

МБОУ «СШ № 2»
Тахтамукайского района

учитель

39.  Бекух Руслан
Джанхотович

МБОУ «СШ № 2»
Тахтамукайского района

преподаватель-организатор
ОБЗР

40.  Кумук Вячеслав Аюбович МБОУ «СШ № 3»
Тахтамукайского района

учитель

41.  Токарева Лариса
Александровна

МБОУ «СШ № 3»
Тахтамукайского района

учитель

42.  Зазий Сафиет Ильясовна МБОУ «СШ № 5»
Тахтамукайского района

учитель

43.  Хушт Замира Башировна МБОУ «СШ № 6»
Тахтамукайского района

учитель

44.  Ачмиз Мурат Аскерович МБОУ «СШ № 6»
Тахтамукайского района

учитель

45.  Хараху Саида Аминовна МБОУ «СШ № 24»
Тахтамукайского района

учитель

46.  Наумова Елена
Геннадьевна

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

мастер производственного
обучения

47.  Шуклинова Ольга
Сергеевна

ГБПОУ РА «Майкопский
политехнический техникум»

мастер производственного
обучения

Приложение 2 к приказу
Министерства образования
 и науки Республики Адыгея

Список
педагогических работников образовательных организаций Республики Адыгея, которым

установлена первая квалификационная категория

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная организация,
муниципальное образование

Должность

1.  Багадирова Аза
Борисовна

ГКОУ РА «Школа-интернат
для детей с ограниченными
возможностями здоровья»

учитель

2.  Грищенко Алина
Александровна

ГБО ДО РА «Детская школа
искусств а. Понежукай»

преподаватель

3.  Забельян Елена
Сергеевна

МБОУ «Майкопская
гимназия № 5»
г. Майкопа

учитель

4.  Хакуринова Анжела
Рустемовна

МБОУ «СШ № 11»
г. Майкопа

учитель – дефектолог

5.  Концевая Анастасия
Петровна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

6.  Комарова Ирина
Валерьевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

7.  Короткова Марина
Викторовна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель – дефектолог

8.  Скударнова Елена
Анатольевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

9.  Филягина Светлана
Васильевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

10.  Вавилина Марина
Григорьевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

11.  Федоркина Дарья
Сергеевна

МБОУ «ОШ № 25»
г. Майкопа

учитель

12.  Колесникова Ирина
Валерьевна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель

13.  Сычева Александра
Евгеньевна

МБДОУ № 29
г. Майкопа

воспитатель

14.  Погодаева Елена
Викторовна

МБДОУ № 42
г. Майкопа

воспитатель

15.  Логачева Наталья
Ивановна

МБДОУ № 49
г. Майкопа

воспитатель

16.  Шаповалова Марина
Ваниковна

МБДОУ № 49
г. Майкопа

воспитатель

17.  Келешян Алена
Сергеевна

МБОУ «ОЦ № 1»
Майкопского района

учитель

18.  Сохина Галина
Николаевна

МБОУ «ОЦ № 3»
Майкопского района

учитель

19.  Поминов Константин
Васильевич

МБОУ «ОЦ № 4»
Майкопского района

учитель

20.  Ротина Анастасия
Александровна

МБДОУ № 3
Майкопского района

воспитатель

21.  Арутюнян Вероника
Владимировна

МБДОО № 1
Гиагинского района

учитель-дефектолог

22.  Олейникова Оксана
Станиславовна

МБДОО № 7
Гиагинского района

воспитатель

23.  Гулиева Надежда
Сергеевна

МБДОО № 13
Гиагинского района

воспитатель

24.  Индрисова Динара
Каплановна

МБДОУ № 1
Шовгеновского района

воспитатель

25.  Брантова Зарина
Беслановна

МБДОУ № 4
Кошехабльского района

воспитатель

26.  Бибакова Асиет
Шумафовна

МБОУ «ООШ № 10»
Красногвардейкого района

учитель

27.  Яхутль Саида
Гучипсовна

МБОУ «СОШ № 10»
Теучежкого района

учитель

28.  Ашинова Марина
Славиковна

МБОУ «СОШ № 11»
Теучежкого района

учитель

29.  Тхатель Саида
Адамовна

МБДОУ № 3
г. Адыгейска

воспитатель

30.  Кудинова Анжелика
Ивановна

МБОУ «СШ № 27»
Тахтамукайского района

учитель

31.  Лукащук Юлия
Анатольевна

МБДОУ № 14
Тахтамукайского района

учитель-логопед

32.  Толстошеева Мария
Алексеевна

МБДОУ № 14
Тахтамукайского района

воспитатель

Приложение 3 к приказу
Министерства образования
и науки Республики Адыгея

Педагогический работник образовательной организации,
которой установлена квалификационная категория «педагог-наставник»

№№
п\п

Ф.И.О. Образовательная
организация,

муниципальное образование

Должность

1.  Бородкина Надежда
Григорьевна

МБОУ «ОЦ № 1»
Майкопского района

учитель